Presentibus protestamur. quod privilegia rescriptarum. Salva sigillis et scriptura per omnia vidimus et 
perspeximus de verbis ad verba prout in scriptis subjectis plenissime est expressum. In nomine s. et individue 
trinitatis. Lutoldus dei gratia Comes de Pleyn in perpetuum. Justis postu lationibus favorem nostrum et 
consensum libenter impertinentes. inclinati petitionibus Engilberti venerabilis prepositi [Anm.: Engilberti 
praefuit ab anno 1217 usque ad ann. 1236] et capituli Werdensis ecclesie, quam per fundationem progenitorum 
nostrorum promovere intendinus semper et honorare. Confirmamus omnia jura. que a Patre nostro. vel Matre. 
Avo. Avia. Proavo et Proavia. vel etiam a ministerialibus nostris in libertatibus. agris. vineis. Silvis et pascuis. 
seu possessionibus. donationis. emptionis. permutationis et legationis. vel quocunque tutulo possidentur. 
specialiter ista. Curias Englahing. Wanistorf. Pabing. ad S. Georgium. Almuting. Hörgolfing. et proximam 
monasterio cum omnibus attentiis. Item minores possessiones. Rostorf III. Weier I. Guckenperch I. Podin I. Pank 
II. Erla I. Wintpuchel II. Tall II. Gumperting I. Grebm II. Azwilpach I. Zell I. Pfaffendorf IIII. et molendinum. 
Hainhaim II. Vreutling IIII. Piding. Ow I. Porfa I. Waitherspeunt I. Holzhausen VI. in monte qui dicitur Steuv. 
Incell IIII. Aw I. Sura I. apud novam ecclesiam I. Rechsteten I. Miesenbach III. Rabensgasteig I. Tengling I. 
Schrotsteten I. Leutnbach I. Chupfmül I. Schugn I. Hergolfing I. Neulent I. Seleutn II. Amarsperch II. In 
superiori Teisendorf III. Strass I. Lachen I. Lohen I. Grueb I. Gwik I. In pinzgew Ibsdorf. Salfelden. Percheim. 
Oed. Letting. Rain. Gries. In austria Neuendorf. In Chrembs vineas tres cum omnibus attentiis suis. Eidem 
ecclesie liberam dantes potestatem omnibus nostris ministerialibus. Sive hominibus cuiuscunque conditionis 
quocunque titulo conferendi bona sua jam dicte ecclesie. Sive in vita sive in morte. Provida insuper 
deliberatione statuimus. ne aliquis heredum. vel officialium nostrorum deinceps indebitas exactionem in ipsam 
ecclesiam vel homines facere presumat. et si facta fuit. nisi post congruam ammotionem emendarit. Sit preposito 
eiusque capitulo licentia ubi voluerit suam apud superiorem de his justitiam prosequendi. Ut ergo hec omnia 

firma in aevum maneant et rata. ob reverentiam beati Petri eiusdem ecclesie patroni. et ut precibus ibidem deo 
servientium adjuvermus. Sigilli nostri munimine ea roborari curavimus“ („Aus der Sammlung Högelwertischer 
Handschriften, mitgetheilt von dem k. bayr. Legations=Rathe Ritter von Koch=Sternfeld“); Michael FILZ, 
Geschichte des salzburgischen Benedictiner=Stiftes Michaelbeuern, Zweyter Theil (Salzburg 1833) 757f [FILZ, 
Michaelbeuern] datiert diese Notiz nach 1217 im Zusammenhang mit der Kreuzfahrt Graf Liutolds III. von Plain 
ins Heilige Land, bei deren Rückreise er am 27. August 1219 in Tarvis an einer Verwundung (einem Pfeilschuß 
ins Auge) starb; Annales S. Rudberti (MGH SS IX) 781. Ernest GEIß, Geschichte des regulirten Augustiner-
Chorherren-Stiftes Högelwerd. Nach Urkunden angefertigt In: Beyträge zur Geschichte, Topographie und 
Statistik des Erzbisthums München und Freysing (München 1852) [GEIß, Höglwerd] 327f. und 330f, folgt dieser 
Annahme. Willibald Hauthaler hat im SUB I (Traditionen des Salzburger Domkapitels) in einem Kommentar zu 
einer Traditionsnotiz Werigands von Plain (vor 1129) dieses „Neundorf“ allerdings bei Mödling lokalisiert, ohne 
aber Beweise anzuführen; vgl. Willibald HAUTHALER OSB, Salzburger Urkundenbuch. I. Band: 
Traditionscodices, (Salzburg 1910) 595f, No. 24. Stefan WEINFURTER, Salzburger Bischofsreform und 
Bischofspolitik im 12. Jahrhundert. Der Erzbischof Konrad I. von Salzburg (1106-1147) und die 
Regularkanoniker In: Kölner Historische Abhandlungen Band 24 (Köln-Wien 1975) 54 Anm. 314, übergeht 
diese Diskussion. 
TP